
ZARZĄDZENIE Nr 292/2020 
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021 -  2024 

 Na podstawie art. 5a, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) w związku z § 4 ust. 2 i 3 Regulaminu Konsultacji Społecznych 
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/77/2015 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 21 września 2015 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Łęczyca zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1 Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021 – 2024 zwanego 
dalej „Programem”. 

2. Projekt „Programu” stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag na temat projektu "Programu” od mieszkańców 
Gminy Łęczyca. 

§ 3. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w okresie od 3 grudnia 2020r. do 8 grudnia 
2020r. 

§ 4. 1. Przedmiotowe konsultacje społeczne przeprowadzone będą w formie badania opinii 
mieszkańców poprzez umieszczenie projektu „Programu” na stronie internetowej Gminy i Biuletynie 
Informacji Publicznej.  

2. Opinie i uwagi, o których mowa w ust. 1 wnoszone będą przez mieszkańców Gminy Łęczyca  
pisemnie za pomocą formularza „Ankieta Konsultacyjna”, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Formularz „Ankieta Konsultacyjna” udostępniony będzie w Urzędzie Gminy i na stronie 
internetowej BIP. 

§ 5. Za prawidłowy przebieg i obsługę konsultacji odpowiedzialna  jest Pani Małgorzata Królak – p.o. 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy. 

§ 6. Informacja o wynikach przeprowadzonych konsultacji zamieszczona będziew Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Łęczycy w terminie 30 dni od daty ich 
przeprowadzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łęczycy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Wójt Gminy Łęczyca 
 
 

Jacek Rogoziński 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 292 /2020
Wójta Gminy Łęczyca
z dnia 25.11.2020 r.

PROJEKT

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W
RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE DLA

GMINY ŁĘCZYCA
NA LATA 2021-2024

ŁĘCZYCA 2020 R.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



I. Wprowadzenie

Podstawową grupę społeczną pełniącą niezwykle istotne funkcje stanowi rodzina. To rodzina
wywiera kluczowy wpływ na zachowanie się jednostek zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz
rodziny. Rodzina jest miejscem, gdzie dziecko dokonuje pierwszych prób w kontaktach społecznych,
doświadcza ograniczeń i wzmocnień w rozwoju oraz nabiera zaufania do otaczającego go świata.
Rodzina powinna zaspokajać potrzebę bezpieczeństwa, miłości, przynależności, szacunku, uznania
i przekazuje obowiązujące w społeczeństwie wartości, normy i wzorce zachowań. Jednak coraz
częściej słyszymy, że rodziny nie wywiązują się ze swoich zadań, że zamiast poczucia
bezpieczeństwa jest strach i niepewność, zamiast miłości-ból i cierpienie, zamiast szacunku
i uznania-ośmieszanie i upokarzanie. Dom rodzinny powinien być miejscem, w którym jesteśmy
kochani, chronieni nabieramy sił do pracy lub nauki. Dla wielu osób dorosłych i dzieci dom nie
stanowi azylu lecz jest niebezpiecznym miejscem, gdzie regularnie doświadcza się cierpienia
fizycznego i psychicznego. Krzywdzenie dziecka odciska piętno na wszystkich sferach rozwojowych.
Ma konsekwencje dla zdrowia fizycznego, rozwoju umysłowego oraz stanu psychicznego. Rodzina,
w której podstawowe więzi oraz kryteria funkcjonowania zostały zaburzone kształtują młodego
człowieka na osobę pozbawianą elementarnych umiejętności funkcjonowania na poziomie
emocjonalnym i społecznym.

Przemoc w rodzinie stanowi zjawisko powszechnie występujące w naszym społeczeństwie.
Niestety wciąż jeszcze pozostaje w ukryciu ,,czterech ścian domów”. Przemoc dotyka rodziny
o różnym statusie społecznym i ekonomicznym, a nie jak dotychczas sądzono występuje wyłącznie
w środowiskach marginesu społecznego. Coraz częściej to osoby dobrze wykształcone, majętne
zajmujące prestiżowe stanowiska, lubiane i szanowane przez innych z premedytacją zadają ból
i cierpienia swoim najbliższym. Gradacja zjawiska przemocy w rodzinie i jego destrukcyjny wpływ
na jednostkę stanowi niebagatelny problem społeczny. Zatem jednym z głównych zadań polityki
społecznej jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez realizowanie na różnych szczeblach
życia publicznego w naszym kraju programów profilaktycznych.
Spektrum oddziaływania szeroko rozumianej pomocy społecznej odgrywa na tej płaszczyźnie
kluczową rolę.

System przeciwdziałania przemocy w Polsce określa Ustawa z dnia 29 lipca 2005r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U.2020r., poz. 218 ze zm.), która m.in. wskazuje
jednostkom samorządu terytorialnego oraz organom administracji rządowej zadania do realizacji,
określa sposób postępowania z osoba doznająca przemocy w rodzinie oraz z jej sprawcą.

Ustawodawca w art. 6 ust.2 oraz art. 9 wyżej cytowanej ustawy wyznaczył gminom zadania
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Stosownie do jej zapisów zadaniem gminy jest:
a) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy,
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,
b) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych
i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie,
c) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia,
d) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



II. Definicja przemocy, jej rodzaje, formy i cykle.
Przemoc domowa, zwana też przemocą w rodzinie, to „zamierzone i wykorzystujące przewagę sił
działanie skierowane przeciw członkowi rodziny, które narusza prawa i dobra osobiste, powodując
cierpienie i szkody. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie przemoc w rodzinie
to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub
dobra osobiste osób najbliższych narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia,
naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na
ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób
dotkniętych przemocą. Światowa Organizacja Zdrowia formułuje definicję przemocy, zgodnie,
z którą jest to: „celowe użycie siły fizycznej lub władzy, sformułowane jako groźba lub rzeczywiście
użyte, skierowane przeciwko samemu sobie, innej osobie, grupie lub społeczności, które albo
prowadzi do albo z którym wiąże się wysokie prawdopodobieństwo spowodowania obrażeń
cielesnych, śmierci, szkód psychologicznych, wad rozwoju lub braku elementów niezbędnych
do normalnego życia i zdrowia”.
Przemoc w rodzinie charakteryzuje się tym, że:
- jest to intencjonalne działanie lub zaniechanie działania,
- jedna osoba ma wyraźną przewagę nad drugą,
- działanie lub zaniechanie jednej osoby narusza prawa i dobra osobiste drugiej,
- osoba, wobec której stosowana jest przemoc, doznaje cierpienia i szkód fizycznych i psychicznych.
Formy przemocy:
Przemoc fizyczna - np. popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie, policzkowanie,
szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś
przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni lub innych niebezpiecznych
narzędzi, porzucanie w niebezpiecznej okolicy, wyrzucanie z samochodu, gaszenie papierosa
na osobie, nieudzielanie koniecznej pomocy.
Przemoc psychiczna - np. wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych
poglądów, karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, wmawianie
choroby psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi
osobami), domaganie się posłuszeństwa, ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna
(wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie), stosowanie bezprawnych gróźb np. zabiję cię,
szantażowanie zabójstwem, przekonywanie o swojej bezkarności.
Przemoc seksualna - definiowana jest, jako „wymuszanie kontaktów o charakterze seksualnym
wbrew woli danej osoby, a także kontynuowanie aktywności seksualnej bez jej zgody, gdy nie jest
w pełni świadoma lub gdy obawia się odmówić.
Przemoc ekonomiczna - np. odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy
zarobkowej, niezaspokajanie podstawowych, materialnych potrzeb członków rodziny.
Zaniedbywanie – niezaspokajanie podstawowych potrzeb egzystencjalnych oraz świadome
nieudzielanie pomocy w sytuacjach trudnych, w potrzebie. Przejawia się w niedostarczaniu
odpowiedniej ilości pożywienia, braku dbałości o higienę, niezapewnieniu odpowiedniego ubioru,
w braku dbałości o zdrowie, itp.

Przemoc domowa najczęściej jest procesem długotrwałym, sięgającym nawet
kilkunastoletniej historii. Ma tendencję do powtarzania się według zauważalnej prawidłowości.
Cykl przemocy zwykle składa się z trzech następujących po sobie faz, zróżnicowanych pod
względem intensywności i czasu trwania.
Wyróżnia się następujące fazy przemocy domowej:
a)faza narastającego napięcia – jest to początek cyklu chrakteryzujący się wzrostem napięcia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



i natężenia sytuacji konfliktowej,
b)faza ostrej przemocy–charakteryzuje się wybuchem gniewu i wyładowaniem agresji, agresja
w tej fazie może zagrażać zdrowiu i życiu ofiary, moment zakończenia aktu przemocy zależy
wyłącznie od sprawcy i nie ma żadnego związku z zachowaniem ofiary,
c)faza ,,miodowego miesiąca”–to okres skruchy i okazywania żalu ze strony sprawcy, w tej fazie
sprawca często obiecuje, że już nigdy więcej nie skrzywdzi ofiary lub udaje, że przemoc nigdy nie
miała miejsca a brak specjalistycznej pomocy w tym okresie prowadzi do ponownego rozwoju fazy
narastania napięcia.
Przemoc domowa jest wskazywana jako zjawisko o dużym stopniu szkodliwości zwłaszcza dla jej
ofiar. Oprócz szkód fizycznych w postaci obrażeń ciała, powoduje również szkody psychiczne, które
pojawiają się z czasem i wymagają długotrwałego i profesjonalnego leczenia.
Należą do nich:
a) zaburzenia depresyjne tj. obniżony nastrój, niska samoocena, negatywne myślenie o sobie, brak
chęci do działania,
b) zaburzenia lękowe–odczuwanie lęku przed podjęciem działania, odrzuceniem, krytyką,
c) wiktymizacja – przyjęcie tożsamości ofiary, czyli w skutek doznawania przemocy, podejmowania
nieskutecznych prób obrony siebie oraz nieumiejętnych prób pomocy z zewnątrz nabiera
przekonania, ze na takie zachowanie zasługuje,
d) uzależnienia – alkoholizm, narkomania, lekomania, hazard są dla ofiary ucieczką od bólu
fizycznego i psychicznego,
e) zespół zaburzeń stresu pourazowego–objawia się powtórnym doświadczaniem traumatycznego
przeżycia poprzez wspomnienia lub powracające koszmary senne, powoduje nadpobudliwość,
problemy ze snem, z zapamiętywaniem trudności z koncentracją uwagi, drażliwość, złość,
nadmierna czujność, omdlenia, unikanie rozmów na temat wydarzenia oraz miejsc i osób
związanych z przykrym doświadczeniem.

III. Podstawy prawne

- Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku (Dz. U. 1997, Nr 78, poz. 483 ze

zm.).
- Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020r. poz.
821),
- Ustawa z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2020r., poz. 218 ze zm.),
- Ustawa z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020r. poz.1876),
- Ustawa z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.
Dz.U. z 2019r. poz. 2277 ze zm.),
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskie
Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2011 Nr 209, poz. 1245).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



IV. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie na ternie Gminy Łęczyca

Niezwykle trudna do oszacowania jest skala przemocy w rodzinie. Zjawisko przemocy nadal
bardzo często traktowane jest jako temat „tabu” i zamykane jest
w czterech ścianach. Składa się na to wiele przyczyn, główna przyczyna to opór osób dotkniętych
przemocą przed wyjawieniem sytuacji na zewnątrz ze względu na obawy przed reakcją
najbliższego otoczenia, zachowaniem sprawcy, rozpadem związku, itd.

Niemniej w rozdziale tym spróbujemy w oparciu o dane uzyskane ze sprawozdań Zespołu
Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca, Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy i Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Łęczycy przedstawić zjawisko przemocy w rodzinie występujące na terenie
Gminy Łęczyca.

Tabela nr 1 Liczba interwencji domowych w Powiecie Łęczyckim

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba interwencji domowych 717 746 843 381

w tym z powodu przemocy w rodzinie 85 71 57 31
Źródło: dane KPP w Łęczycy

Tabela nr 2 Liczba interwencji domowych w Gminie Łęczyca

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba interwencji domowych 124 93 109 79

w tym z powodu przemocy w rodzinie 14 11 6 1
Źródło: dane KPP w Łęczycy

Dane Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy wskazują, iż liczba interwencji domowych
w Gminie Łęczyca od 2017 roku maleje.

Tabela nr 3 Liczba formularzy „Niebieska Karta - A” przekazanych do Zespołu
Interdyscyplinarnego przez poszczególne instytucje

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba sporządzonych formularzy „Niebieskich Kart
A” przekazanych do Zespołu Interdyscyplinarnego 21 18 8 3

w tym sporządzonych przez:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



- Policję
- pomoc społeczną
- służbę zdrowia
- oświatę
- GKRPA

20
0
0
0
1

16
1
0
1
0

8
0
0
0
0

2
1
0
0
0

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca

Tabela nr 3 obrazuje ilość sporządzonych formularzy „Niebieskich Kart – A”
w rodzinach, z terenu Gminy Łęczyca, których w roku 2017 sporządzono 21, w 2018r. – 18, w
2019r. – 8, a w pierwszym półroczu 2020r. - 3.
Z powyższych danych wynika, że w Gminie Łęczyca procedurę interwencji wobec przemocy w
rodzinie poprzez sporządzenie formularza „Niebieska Karta – A” wszczyna głównie policja.

Tabela nr 4 Liczba rodzin, w których realizowana była procedura „Niebieskie Karty”

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba rodzin, w których realizowana była
procedura „Niebieskie Karty” 23 22 15 6

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca

W powyższej tabeli zauważa się tendencję spadkową jeśli chodzi o liczbę rodzin, w których
realizowana była procedura „Niebieskie Karty”, gdyż w 2017r. były 23 rodziny, w 2018r. – 22, w
2019r. 15, natomiast w pierwszym półroczu 2020 roku procedurą „Niebieskiej Kraty” objętych
było 6 rodzin z Gminy Łęczyca.

Tabela nr 5 liczba powołanych grup roboczych do pracy z rodzinami oraz liczba posiedzeń grup
roboczych

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba powołanych grup roboczych 16 15 6 3

Liczba posiedzeń grup roboczych 61 75 48 14
Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca

Zespół Interdyscyplinarny zgodnie z art. 9a ust. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie może tworzyć grupy robocze
w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie
w indywidualnych przypadkach. W Gminie Łęczyca grupa robocza jest tworzona dla każdej rodziny,
w której występuje zjawisko przemocy w rodzinie. Dane w powyższym zakresie zawiera tabela nr 5.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



Tabela nr 6 Charakterystyka osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc
w rodzinie

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba osób, do których istnieje podejrzenie, że
stosują przemoc w rodzinie 23 22 14 5

w tym:

Mężczyźni 23 21 14 5

Kobiety 0 1 0 0

Nieletni 0 0 0 0
Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca

Z danych zawartych w tabeli nr 6 wynika, że na terenie Gminy Łęczyca sprawcami przemocy
są głównie mężczyźni.

Tabela nr 7 Charakterystyka osób dotkniętych przemocą w rodzinie

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba osób doznających przemocy 25 27 25 18

w tym:

Mężczyźni 5 3 2 1

Kobiety 20 21 14 6

Dzieci 0 3 9 11
Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca

Ofiarami przemocy zgodnie z danymi ogólnopolskimi są najczęściej kobiety, które stanowią
około 80% wszystkich osób doświadczających przemocy domowej oraz dzieci, które z kolei
stanowią około 14,1% ogólnej liczby osób doświadczających przemocy w rodzinie. Na terenie
Gminy Łęczyca głównie kobiety są osobami doświadczającymi przemocy w rodzinie
(w analizowanym okresie od 33,3% do 80% wszystkich osób doświadczających przemocy
domowej). Z danych wynika, że na terenie Gminy Łęczyca nasila się przemoc wobec dzieci
(analizowany okres to od 11% w 2018r. do 61% w I półroczu 2020r.).

Tabela nr 8 Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc
w rodzinie z problemem alkoholowym

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba osób, do których istnieje podejrzenie, że
stosują przemoc w rodzinie pod wpływem 18 19 13 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



alkoholu/ z problemem alkoholowym

w tym:

Mężczyźni 18 19 13 5

Kobiety 0 0 0 0

Nieletni 0 0 0 0
Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca

We wszystkich przypadkach osoby, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc
w rodzinie mają problem alkoholowy. Powyższe dane zawiera tabela nr 8. Czytając dane
z powyższej tabeli oraz dane z tabeli nr 6 zauważamy, iż z ogólnej liczby sprawców w 2017r. 23, 18
osób miało problem z alkoholem, w 2018r. 22 osoby, 19, w 2019r. z 14, aż 13 osób miało problem z
alkoholem.
W pierwszym półroczu 2020r. z grupy 5 osób, wszystkie osoby miały problem z alkoholem (78,3%,
86,4%, 92,8% i 100% wszystkich sprawców).

Tabela nr 9 Działania podjęte wobec sprawców

Rodzaj działania skierowanego wobec sprawcy Rok

2017 2018 2019 Pierwsze półrocze
2020

Podjęcie przez sprawcę leczenia odwykowego 9 1 2 1

Sprawcy skierowani do organów ścigania 2 0 0 0

Sprawcy skierowani do udziału w programach
korekcyjno-edukacyjnych 0 0 0 0

Sprawcy, którzy podjęli współpracę z grupą roboczą
12 17 14 2

Sprawcy, którzy nie podjęli współpracy z grupą roboczą
6 2 1 3

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca

W 2017 spośród 23 sprawców przemocy, 12 podjęło współpracę, w 2018 roku spośród 22,
17 sprawców współpracowało z grupami roboczymi, natomiast w 2019 roku i I półroczu 2020 roku
odpowiednio spośród 14 i 5 sprawców współpracę podjęło 14 i 2 osoby.

Tabela nr 10 Liczba rodzin, w których została zakończona procedura „Niebieskie Karty”

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Liczba rodzin, w których została zakończona
procedura „Niebieskie Karty” 18 13 12 3

w tym z powodu:

ustania przemocy, zrealizowanego planu pomocy i
istnienie przypuszczenia, iż zjawisko przemocy w 13 6 8 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 8



rodzinie nie będzie występowało

braku zasadności podejmowania działań 5 7 4 0
Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku
w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularza „Niebieska Karta” zakończenie
procedury następuje w przypadku: ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia
o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego
planu pomocy albo rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań. Dane na temat
zakończonych procedur „Niebieskie Karty” w Gminie Łęczyca zawiera tabela nr 10.

Tabela nr 11 Agresja i przemoc w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej oraz w domu rodzinnym

Problem Liczba ujawnionych przypadków

2017r. 2018r. 2019r. Pierwsze
półrocze
2020r.

Szkoła Podstawowa w Błoniu

Agresja i przemoc w środowisku
szkolnym, w tym: poniżanie,
zastraszanie, znęcanie się, bicie,
wymuszanie pieniędzy, zmuszanie do
palenia papierosów

0 0 0 0

Przemoc w rodzinie 0 0 0 0

Szkoła Podstawowa w Leźnicy Małej

Agresja i przemoc w środowisku
szkolnym, w tym: poniżanie,
zastraszanie, znęcanie się, bicie,
wymuszanie pieniędzy, zmuszanie do
palenia papierosów

3 4 7 0

Przemoc w rodzinie 0 0 2 0

Szkoła Podstawowa w Siedlcu

Agresja i przemoc w środowisku
szkolnym, w tym: poniżanie,
zastraszanie, znęcanie się, bicie,
wymuszanie pieniędzy, zmuszanie do
palenia papierosów

0 0 0 0

Przemoc w rodzinie 0 0 0 0

Szkoła Podstawowa w Topoli Królewskiej

Agresja i przemoc w środowisku
szkolnym, w tym: poniżanie,
zastraszanie, znęcanie się, bicie,
wymuszanie pieniędzy, zmuszanie do
palenia papierosów

3 4 3 0

Przemoc w rodzinie 0 1 1 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 9



Szkoła Podstawowa wWilczkowicach

Agresja i przemoc w środowisku
szkolnym, w tym: poniżanie,
zastraszanie, znęcanie się, bicie,
wymuszanie pieniędzy, zmuszanie do
palenia papierosów

0 0 0 0

Przemoc w rodzinie 0 0 0 0

Źródło: dane ze szkół z Gminy Łęczyca

Powyższa tabela przedstawia dane dotyczące ujawnionych przypadków agresji i przemocy,
w środowisku szkolnym i w domu rodzinnym. Dane na ww. temat udało się pozyskać z 5 szkół
z terenu Gminy Łęczyca. Analizując powyższe dane, należy stwierdzić, iż zjawisko agresji

i przemocy odnotowano w dwóch placówkach. Były to pojedyncze przypadki dotyczące przemocy
w rodzinie, nieco gorzej przedstawia się problem przemocy i agresji w grupach rówieśniczych. W
celu zapobiegania i wyeliminowania zjawiska przemocy i agresji w grupach rówieśniczych, jak
i przemocy w rodzinie szkoły podejmują szereg działań profilaktycznych
i edukacyjnych. Należą do nich m.in.: uczestnictwo w akcjach związanych
z przeciwdziałaniem przemocy i agresji, organizowanie przedstawień i zajęć profilaktycznych dla
uczniów i rodziców, przygotowywanie gazetek profilaktycznych, pogadanki i rozmowy z uczniami
i rodzicami, konsultacje, porady psychologiczno – pedagogiczne dla rodziców, uczniów

i nauczycieli, prowadzenie mediacji w konfliktowych sytuacjach, współpraca z instytucjami
lub specjalistami wspierającymi rodzinę.

Dane liczbowe wydawałoby się, że świadczą o niewielkim rozmiarze występowania zjawiska
przemocy w rodzinie w Gminie Łęczyca, ale musimy wziąć pod uwagę fakt, iż zjawisko
to jest trudne do zbadania. Często agresja ze strony bliskich osób jest ukrywaną przez rodzinę
tajemnicą, stanowi tabu rodziny, a przez co charakterystyczna dla zjawiska przemocy tendencja
rodziny do swoistego zamykania przemocy w tzw. czterech ścianach. Nadal widoczna jest niechęć
ofiar przemocy do uruchamiania procedury „Niebieskiej Karty”, jak również środowiska
sąsiedzkiego do negatywnej oceny prób ujawnienia zjawiska przez ofiary i świadków przemocy
w rodzinie. Stąd konieczność dalszego prowadzenia kampanii profilaktyczno-informacyjnych
uświadamiających społeczeństwu rozmiar i zagrożenia społeczne płynące z nierozwiązanych
problemów rodziny, w której dochodzi do przemocy.

V. Zasoby Gminy do działań profilaktycznych i naprawczych
W Gminie Łęczyca pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie świadczą: Zespół

Interdyscyplinarny Gminy Łęczyca, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Łęczycy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt Konsultacyjny,
Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łęczycy,
Powiatowa Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Łęczycy, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej,
placówki oświatowe i służby zdrowia. Ponadto pracownik zatrudniony w Urzędzie Gminy
na stanowisku pracy ds. działalności gospodarczej, ochrony zdrowia i kultury realizuje: zadania
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii, w tym
koordynuje realizację programów z zakresu profilaktyki, przeciwdziałania alkoholizmowi
i narkomanii, zadania z zakresu ochrony zdrowia poprzez inicjowanie i współpracę przy
realizowaniu programów profilaktyki ochrony zdrowia dla mieszkańców Gminy, oraz współpracuje

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 10



z organizacjami pozarządowymi, w tym organizacjami realizującymi działania w zakresie niesienia
pomocy osobom i rodzinom potrzebującym.

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Łęczyca został powołany 28 lutego 2011 roku.
Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów i specjalistów
działających w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez: diagnozowanie problemu
przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie
mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie interwencji w środowisku
dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach
i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, inicjowanie działań w stosunku do
osób stosujących przemoc w rodzinie.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycy wykonuje zadania wynikające
z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w ramach których m.in. udziela
rodzinom z Gminy wsparcia z powodu przemocy domowej. Ośrodek zapewnia obsługę
organizacyjno - techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Łęczyca. Pracownicy socjalni
wchodzą w skład grup roboczych działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łęczycy w ramach swoich zadań
podejmuje czynności zmierzające do podjęcia leczenia przez osobę uzależnioną od alkoholu, w tym
sprawców przemocy. Przeprowadza rozmowy motywacyjne z osobami nadużywającymi alkohol
dotyczące podjęcia przez nie leczenia odwykowego, kieruje na badanie przez biegłych w celu
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz w razie potrzeby występuje
z wnioskiem do sądu o zastosowanie wobec uzależnionego, w tym sprawcy przemocy obowiązku
poddania się leczeniu w stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego.
Motywuje członków rodzin osób uzależnionych do podjęcia terapii dla osób współuzależnionych,
wskazuje gdzie osoby uzależnione i współuzależnione mogą otrzymać pomoc terapeutyczną,
psychologiczną lub prawną.

W Punkcie Konsultacyjnym dyżur pełni terapeuta ds. uzależnień, który udziela pomocy
osobom uzależnionym, współuzależnionym, uczestnikom aktów przemocy w rodzinie oraz
zagrożonym uzależnieniami lub przemocą.

Placówki oświatowe (szkoły podstawowe) poprzez działalność psychologa szkolnego, pedagoga
szkolnego, wychowawców oraz nauczycieli udzielają pomocy dzieciom i młodzieży będących
świadkami lub ofiarami przemocy w rodzinie i w szkole, jak również ich rodzicom.

VI. Cele programu

Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Łęczyca jest celem
głównym Programu.

Program zakłada przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie, zapewnienie ochrony
i pomocy osobom doświadczającym przemocy oraz skuteczne oddziaływania na sprawców

przemocy. Uwzględnia uwarunkowania Gminy Łęczyca i rozwiązania wynikające z ustawy z dnia 29
lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r., poz. 218 ze
zm.).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 11



Cele szczegółowe:

1. Zapewnienie pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie.
2. Skuteczne oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.
3. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych mających na celu podniesienie

świadomości i wrażliwości społecznej na zjawisko przemocy w rodzinie oraz zmianę postaw
społeczności lokalnej wobec zjawiska przemocy w rodzinie.

4. Koordynacja działań podmiotów zajmujących się pomocą rodzinie, w której występuje
przemoc.

VII. Realizacja celów Programu

Cel 1: Zapewnienie pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie.

Lp. Działania Okres
realizacji

Realizatorzy Ilościowe wskaźniki
realizacji

1. Szybka interwencja w
sytuacjach zaistnienia
aktów przemocy –
wdrażanie procedury
„Niebieskie Karty”

2021-2024 Komenda Powiatowa Policji, Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna
Komisja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny,
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,
placówki służby zdrowia, szkoły

Liczba podjętych
interwencji

2. Udzielanie pomocy
finansowej i rzeczowej

2021-2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Liczba rodzin objętych
pomocą

3. Prowadzenie pracy
socjalnej

2021-2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Liczba środowisk
objętych działaniami
pracy socjalnej

4. Zapewnienie dostępu do
poradnictwa prawnego,
psychologicznego,
pedagogicznego,
rodzinnego

2021-2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
Urząd Gminy, Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie (Punkt Interwencji
Kryzysowej), Zespół Kuratorskiej Służby
Sądowej, Powiatowa Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna, Punkt
Konsultacyjny

Liczba rodzin objętych
poradnictwem

5. Udzielenie pomocy i
wsparcia osobom lub
rodzinom dotkniętym
przemocą, zmuszonym
do opuszczenia
dotychczasowego
miejsca zamieszkania lub
pobytu

2021-2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Łęczycy

Liczba osób dotkniętych
przemocą, którym
udzielono pomocy w
związku z koniecznością
opuszczenia
dotychczasowego
miejsca zamieszkania lub
pobytu

6. Zapewnienie
bezpieczeństwa dzieciom
w trybie art. 12a ustawy
z dnia 29 lipca 2005 roku
o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie

2021-2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Liczba dzieci, które
zostały odebrane
rodzicom w związku z
bezpośrednim
zagrożeniem ich zdrowia
i życia

7. Funkcjonowanie Punktu
Konsultacyjnego

2021-204 Urząd Gminy w Łęczycy Liczba udzielonych porad
osobom

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 12



udzielającego pomocy
m.in. osobom
dotkniętym przemocą

doświadczającym
przemocy

Cel 2: Skuteczne oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.

Lp. Działania Okres
realizacji

Realizatorzy Ilościowe wskaźniki
realizacji

1. Szybka interwencja w
sytuacjach zaistnienia aktów
przemocy – procedura
„Niebieskie Karty”

2021-2024 Komenda Powiatowa Policji,
Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej, Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, Zespół
Interdyscyplinarny, Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie, Sąd
Rejonowy, placówki służby
zdrowia, szkoły

Liczba sporządzonych
„Niebieskich Kart”

2. Motywowanie i kierowanie
sprawców przemocy do
udziału w programach
korekcyjno-edukacyjnych

2021-2024 Zespół Interdyscyplinarny,
Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej , Komenda
Powiatowa Policji, Gminna
Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych,
Zespół Kuratorskiej Służby
Sądowej

- Liczba sprawców przemocy,
z którymi przeprowadzono
rozmowy motywujące,
- Liczba sprawców przemocy
skierowanych do udziału w
programach korekcyjno-
edukacyjnych

Cel 3: Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych mających na celu podniesienie
świadomości i wrażliwości społecznej na zjawisko przemocy w rodzinie oraz zmianę postaw
społeczności lokalnej wobec tego zjawiska.

Lp. Działania Okres
realizacji

Realizatorzy Ilościowe wskaźniki
realizacji

1. Zajęcia wychowawcze i edukacyjne
w szkołach w ramach szkolnego
programu profilaktyki

2021-2024 Szkoły Ilość
przeprowadzonych
zajęć

2. Promowanie wartości rodziny oraz
metod wychowania bez użycia
przemocy (pedagogizacja rodziców
i opiekunów, praca asystenta
rodziny)

2021-2024 Szkoły, Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej, Powiatowa Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna

- Ilość spotkań z
rodzicami,
- Liczba rodzin z
problemem
przemocy, z którymi
pracuje asystent
rodziny

3. Promowanie i wspieranie różnych
form spędzania czasu wolnego
sprzyjającym zachowaniom
nieagresywnym

2021-2024 Szkoły, Powiatowa Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna

-Ilość
zorganizowanych
spotkań rodzinnych,
m.in. Pikników
Rodzinnych,

4. Rozpowszechnianie materiałów
edukacyjno-informacyjnych wśród
lokalnej społeczności (ulotek,
broszur i plakatów dotyczących
zjawiska przemocy w rodzinie)

2021-2024 Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej, Urząd Gminy, Gminna
Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

Ilość rozdanych
ulotek, broszur

5. Publikowanie na stronie 2021-2024 Gminny Ośrodek Pomocy Liczba opracowanych i

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 13



internetowej Gminy Łęczyca
informacji o instytucjach
wspierających osoby, rodziny
doświadczające przemocy

Społecznej, Urząd Gminy, upowszechnionych
materiałów
informacyjnych

Cel 4: Koordynacja działań podmiotów zajmujących się pomocą rodzinie, w której występuje
przemoc.

Lp. Działania Okres
realizacji

Realizatorzy Ilościowe wskaźniki
realizacji

1. Funkcjonowanie Zespołu
Interdyscyplinarnego Gminy
Łęczyca

2021-2024 Wójt Gminy Łęczyca, Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej

- liczba posiedzeń
Zespołu
Interdyscyplinarnego
- liczba utworzonych
grup roboczych
- liczba posiedzeń grup
roboczych

2. Wzmacnianie współpracy
pomiędzy instytucjami
samorządowymi i rządowymi w
zakresie pomocy osobom
doświadczającym przemocy

2021-2024 Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej, Komenda Powiatowa
Policji, Powiatowe Centrum
pomocy Rodzinie, Zespół
Kuratorskiej Służby Sądowej,
placówki oświatowe, placówki
służby zdrowia

- liczba wspólnych
spotkań,

3. Podnoszenie kompetencji
przedstawicieli podmiotów
realizujących działania z zakresu
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

2021-2024 Wójt Gminy -Liczba zorganizowanych
szkoleń
-Liczba instytucji i osób
biorących udział w
szkoleniach

VIII. Realizatorzy i adresaci Programu

Program łączy zasoby kadrowe, rzeczowe, wiedzę, kompetencje, umiejętności
i doświadczenia takich podmiotów jak: Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt Konsultacyjny, placówki oświatowe,
Policja, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, Sąd i Prokuratura, Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie (w tym Punkt Interwencji Kryzysowej), Powiatowa Poradnia Psychologiczno –
Pedagogiczna, instytucje podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, Kościół, społeczności
lokalne.

Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycy przy współpracy
z ww. instytucjami.

Koordynatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021-2024 jest p.o. Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy.

Adresatami Programu są rodziny z terenu Gminy Łęczyca, w których występuje przemoc.
Osoby doznające przemocy, jak i osoby stosujące przemoc, świadkowie przemocy w rodzinie,
przedstawiciele instytucji i służb pracujących z ofiarami, świadkami i sprawcami przemocy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 14



IX. Źródła finansowania Programu

Działania podejmowane w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021-2024
związane z osiąganiem wyznaczonych celów, finansowane będą ze środków: budżetu Gminy
Łęczyca, środków z budżetu państwa, funduszy Unii Europejskiej. Środki finansowe będą
uwzględniane cyklicznie w rocznych planach finansowych.

W Projekcie Budżetu Gminy Łęczyca na rok 2021 na działania z zakresu przeciwdziałania
przemocy zaplanowano kwotę: w Rozdz. 85205 – 1.500,00zł, w Rozdz. 85154 – 90.000,00zł (z
przeznaczeniem na: szkolenia przedstawicieli instytucji realizujących zadania z zakresu
przeciwdziałania przemocy i uzależnieniom, zatrudnienie terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym,
działania informujące, edukacyjne i profilaktyczne), w Rozdz. 85203 – 4.000,00zł.

Ponadto pomoc finansowa i rzeczowa rodzinom, w których występuje przemoc udzielana
będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycy ze środków przeznaczonych
na świadczenia z pomocy społecznej.

X. Monitoring i ewaluacja Programu

Monitoring polegał będzie na zbieraniu i analizowaniu danych dotyczących zrealizowanych
i realizowanych działań w ramach Programu. Ocenie podlegać będą działania wraz z osiągniętymi
wskaźnikami. Ustalone efekty ujęte zostaną w rocznym sprawozdaniu z realizacji Programu
składanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycy do dnia 30 kwietnia każdego roku
Radzie Gminy.
Ewaluacja polegać będzie na sprawdzaniu jakości zaplanowanych i zrealizowanych działań, ich
skuteczności głównie w oparciu o analizę wskaźników.

Wójt Gminy Łęczyca sprawuje nadzór nad realizacją Programu i podejmuje niezbędne działania
zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w powyższym Programie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 16



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 292 /2020
Wójta Gminy Łęczyca
z dnia 25.11.2020 r.

ANKIETA KONSULTACYJNA
projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021 - 2024

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………

Zapis w projekcie „Programu”,
do którego zgłasza się uwagi
(proszę podać nr strony, rozdział)

Propozycja modyfikacji,
usunięcia albo dodania zapisu

Uzasadnienie
proponowanej zmiany

Podpis :
……………………………………………….

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA

o konsultacjach społecznych projektu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021 - 2024”

Wójt Gminy Łęczyca zaprasza mieszkańców Gminy Łęczyca do konsultacji społecznych projektu
„Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021 - 2024”.

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 03 grudnia 2020r. do 08 grudnia 2020r.

Opinie, propozycje zmian oraz uwagi należy zgłaszać pisemnie w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 8 grudnia 2020 r. za pomocą formularza – „Ankieta Konsultacyjna”.
Wypełnione formularze dotyczące konsultacji projektu Programu należy przesłać:

· na adres: Urząd Gminy w Łęczycy, ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca,

· na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminaleczyca.pl,

bądź złożyć osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy przy ul.M. Konopnickiej 14.

Wszelkich informacji w ww. zakresie udziela Pani Małgorzata Królak – p.o. Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy pod nr telefonu 24 721 89 60.
Dokumenty do pobrania:
- Zarządzenie Nr 292/2020 Wójta Gminy Łęczyca z dnia 25 listopada 2020 r.
- Projekt „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021 - 2024”.
- Formularz - Ankieta Konsultacyjna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl


OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA

o konsultacjach społecznych projektu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021 - 2024”

Wójt Gminy Łęczyca zaprasza mieszkańców Gminy Łęczyca do konsultacji społecznych projektu
„Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie dla Gminy Łęczyca na lata 2021 - 2024”.

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 03 grudnia 2020r. do 08 grudnia 2020r.

Opinie, propozycje zmian oraz uwagi należy zgłaszać pisemnie w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 8 grudnia 2020 r. za pomocą formularza – „Ankieta Konsultacyjna”.
Wypełnione formularze dotyczące konsultacji projektu Programu należy przesłać:

· na adres: Urząd Gminy w Łęczycy, ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca,

· na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminaleczyca.pl,

bądź złożyć osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy przy ul.M. Konopnickiej 14.

Wszelkich informacji w ww. zakresie udziela Pani Małgorzata Królak – p.o. Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy pod nr telefonu 24 721 89 60.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

